
Diário   Oficial Página 172   sexta-feira, 16 de Outubro de 2020 Nº 27.858
<BEGIN:1196267:172>

AVISO DE LICITAÇÃO    
LEILÃO  Nº  01/2020

O SANEAR - Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis/MT, 
através da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
que realizará às 09:00 horas do dia 04 de Novembro de 2020, 4ª feira, 
no Pátio do Setor Operacional  Monte Líbano, Rua José de Alencar, 
nº 411  bairro Monte Líbano - Rondonópolis/MT,  o Leilão Público do tipo 
Maior Lance para alienação de veículos e outros bens móveis diversos de 
sua propriedade e que serão vendidos no estado em que se encontram,  
sendo que o leilão será conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial ÁLVARO 
ANTÔNIO MUSSA PEREIRA - Matricula nº 013/2008/Jucemat, nos termos 
da Lei 8.666/93 e suas alterações. Os bens a serem leiloados poderão ser 
examinados pelos interessados no local do leilão a partir do dia 26/10/2020, 
em dias úteis e no horário de expediente do Sanear/MT. Edital, informações 
e outros detalhes com a Comissão (66) 3410-0423 ou diretamente com o 
Leiloeiro (65)  3028.1377 e 99287.9838. Veja também no site www.kleiber-
leiloes.com.br
Leilão hibrido: presencial e on-line simultaneamente. Os interessados em 
participar via internet deverão se habilitar em até 48 horas  antes do leilão 
para aprovação de cadastro e liberação de acesso ao sistema no site: www.
kleiberleiloes.com.br  

Rondonópolis/MT, 15 de outubro de 2020.

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1196267:172>
<BEGIN:1196279:172>

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 
torna público que requereu à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente a Licença de Operação da Linha de Distribuição de 138 kV Sinop 
Eletronorte - Sinop Distrito Industrial e da subestação associada Sinop 
Distrito Industrial.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1196279:172>
<BEGIN:1196286:172>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020/SINFRA

Processo Administrativo nº 511960/2019 - SIAG nº 0511960
A Companhia de Saneamento do Estado de Mato 

Grosso - SANEMAT, por intermédio da Pregoeira, designada pela Portaria 
Conjunta nº 01 de 13 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Estado - DOE/MT em 16/12/2019, torna público o Resultado da Licitação 
do Pregão Eletrônico nº 01/2020/SANEMAT, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços técnico profissionais 
de Auditoria Externa na SANEMAT nas áreas: contábil-financeira, tributária, 
patrimonial, recursos humanos e quadro acionário, com emissão de 
Relatório Circunstanciado de Auditoria das referidas áreas analisadas.

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA UN QTDE VALOR 

UNITÁRIO SITUAÇÃO

ÚNICO

EMERSON 
AUDITORES E 
CONSULTORES 
S/S - AUDITORES 
INDEPENDENTES

SERVIÇO 01 R$ 
74.100,00 HABILITADO

VALOR TOTAL: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais).

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2020.
LUANA DUARTE LIMA DOVIGI

Pregoeira Portaria Conjunta nº 01/2019/SINFRA/SANEMAT
*Original assinado

<END:1196286:172>
<BEGIN:1196297:172>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O presidente do SINTAFQUIMI - SINDICATO TRABALHADORES ALCOOL 
E FERTILIZANTES DOS QUIMICOS, no uso das suas atribuições legais, 
conforme preceitua o Estatuto Social convoca todos os trabalhadores da 
LDC- LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A., para participarem da 
assembleia geral extraordinária que será realizada no dia 22 de outubro 
de 2020 com início às 08h00min (horário de Brasília), respectivamen-
te em primeira convocação com 50% mais um dos presentes, e se não 
houver quórum, será realizada a segunda e última chamada uma hora 
após a primeira, ou seja, as 09h00min (horário de Brasília) com qualquer 
número de trabalhadores presentes, será realizada no pátio da empresa 
LDC- LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A., sito a Rodovia BR-364, 
KM 16 Bloco 1, Terminal Ferronorte, CEP 78.780-000, em Alto Araguaia/
MT, para deliberarem a seguinte ordem do dia: a) Discussão e votação da 
pauta de reivindicação dos trabalhadores, para a celebração do acordo 
coletivo de trabalho 2020/2021; b) Discussão e votação de Contribuição 
dos Beneficiados pelo ACT (acordo coletivo de trabalho); c) Discussão e 
votação da pauta de reivindicação do PLR d) Discussão e votação para a 
Assembleia Geral Extraordinária continue permanente até o termino das 
negociações; e) Delegar poderes para os representantes do Sindicato 

negociarem as bases do acordo ou instaurarem dissídio. Faça constar que a 
assembleia permanecerá aberta para consulta à categoria em outros locais 
de trabalho, até a conclusão das negociações ou até posterior convocação. 
Alto Araguaia/MT, 20 de outubro de 2020. Alberto de Jesus Araújo - Diretor 
Presidente.
<END:1196297:172>
<BEGIN:1196306:172>

AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - inscrita no CNPJ 
N° 77.294.254/0052-34, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Renovação da Licença de 
Operação (LO) para atividade de ‘Ponto de Abastecimento de Combustível’, 
localizado na Rodovia MT 338, Km 109, S/N°, Zona Rural, Distrito de Ana 
Terra, Município de Tapurah/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1196306:172>
<BEGIN:1196307:172>

AGROPECUÁRIA MAGGI LTDA - inscrita no CNPJ N° 00.315.457/0021-
39, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação (LO) para 
atividade de ‘Serviços de Lavagem, Lubrificação e Polimento de Veículos. 
Pátio de Descontaminação de Pulverizador Autopropelido’, localizado na 
Rodovia BR 364, Entroncamento com MT 170, S/N°, Zona Rural - Fazenda 
Itamarati - Município de Campo Novo do Parecis/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1196307:172>
<BEGIN:1196316:172>

AGROPECUÁRIA MAGGI LTDA - inscrita no CNPJ N° 00.315.457/0007-80, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
- SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de 
‘Beneficiamento de Algodão - Algodoeira’, localizado na Rodovia MT 235, 
Km 133, S/N°, Zona Rural - Fazenda Tucunaré - Município de Sapezal/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1196316:172>
<BEGIN:1196339:172>

VERA MÁRCIA TEIXEIRA GIBELLI, inscrita no CPF 442.539.401-10, torna 
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - 
SEMA/MT o pedido de desmate por meio do Plano de Exploração Florestal 
- PEF, em 1,5000 hectares, para o Recanto do Pingador, propriedade 
circunscrita as coordenadas 15º 03’ 12,09” S e 55º 46’ 19,06” O . Estrada 
Vicinal, Bairro Zona Rural, CEP: 78.195-000. Município de Chapada dos 
Guimarães - MT.
<END:1196339:172>
<BEGIN:1196341:172>

LAMINADOS MATO GROSSO LTDA, CNPJ. 35.929.601/0001-68. Torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
a Ampliação de Atividade de uma empresa de Fabricação de madeira 
laminada e de chapas de madeira compensada, prensada e aglomerada, 
localizada no município de Marcelândia/MT. Não determinado EIA/RIMA.

VOLMAR LODI E OUTRA, CPF: 503.181.609-00, estabelecido na Fazenda 
Vô Amantino, localizada na Estrada Leonilda, Zona Rural, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável de Claudia/MT, a renovação da Licença de Operação (LO), 
para um secador no Município de Claudia - MT. Não determinado EIA/RIMA.

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA TERRA VIVA - COOAVIL, CNPJ: 
04.250.037/0001-29, torna público que requereu à SAMA - Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso/MT, a Licença Prévia (LP) e Licença 
de Instalação (LI) de Unidade De Recepção, Limpeza, Armazenagem e 
Conservação De Grãos, localizada no município de Sorriso/MT. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

JOSIELLY CRISTINE PETERS, CPF 007.796.851-48, torna público que 
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Previa (LP) e Licença de 
Instalação (LI), para a atividade de 5510-8/01 Hotéis, localizado na Rua das 
Goiabeiras, nº 1753, no Distrito de Boa Esperança, Município de Sorriso/
MT, não foi determinado EIA-RIMA. (Fabio H. - Projetos Ambientais - 66 
99628-2246).

LIFTAI SAUDE INTEGRAL LTDA, CNPJ 35.486.179/0001-13, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de Sinop, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de 
Operação para Atividade Médica ambulatorial restrita a consultas, atividade 
médica ambulatorial com recursos para realização de exames complemen-
tares, sito a Rua dos Lírios n°1304, Setor Residencial Norte, Sinop- MT, não 
determinado (EIA/RIMA

LAERCIO BATISTA DA SILVA, CNPJ n° 12.212.595/0001-28, localizado 
na Avenida Marechal Tancredo Neves, 1276, Setor Norte, município de 
Colíder/MT torna-se público que requereu junto a Comissão de Municipali-
zação de Licenciamento Ambiental do Município de Colíder /MT, a Licença 
de Operação Ambiental do MERCADO NOVO AÇOUGUE E MERCEARIA.

TORNEARIA HS LTDA, CNPJ: 39.365.766/0001-05, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença 
de Instalação - LI e Licença de Operação - LO para serviços de usinagem, 
tornearia e solda, localizado na Avenida Ouro Preto, nº 355, Setor Industrial, 
município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 173   sexta-feira, 16 de Outubro de 2020 Nº 27.858Diário   Oficial
FLORIANO FRANCISCO 29822459149 - MEI, CNPJ: 38.494.920/0001-
36, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, 
pedido de ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL do Licenciamento Ambiental 
da empresa TORNEARIA MENINO JESUS II LTDA - ME, CNPJ: 
10.807.286/0001-75, para  FLORIANO FRANCISCO 29822459149 - MEI, 
CNPJ: 38.494.920/0001-36, juntamente com a LICENÇA DE OPERAÇÃO 
do processo de licenciamento nº 1052/2015, para atividades de serviços de 
usinagem, tornearia e solda, localizado na RUA dois, nº 183, Loteamento 
Menino Jesus II, no município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

EDINETE BAHIANO MENEZES DOS SANTOS 51041359500 - MEI, 
CNPJ: 18.757.956/0001-06, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município 
de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de 
Operação - LO para fabricação de móveis com predominância de madeira, 
localizado na Rua João Pedro Moreira De Carvalho, nº 557, Loteamento 
Menino Jesus I, município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

MITSUYUKI FUZIGAMI - ME , CNPJ: 08.865.706.00001.28 torna público 
que requereu a SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente a Renovação 
da Licença de Operação - LO para atividade de serraria com desdobramen-
to de madeira, localizada em Americana do Norte no  município de Tabaporã 
- MT. Não EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1196341:173>

<BEGIN:1196344:173>

GARANTIA COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA (ESTRELAO GAS 
EXPRESS), CNPJ Nº 05.945.825/0020-65, torna público que requereu junto 
a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com os Termos de Referência 
Padrão Nº 01/SURH/SEMA/MT e 10/SURH/SEMA/MT,  a Autorização de 
Perfuração de um Poço Tubular Profundo, na Avenida Fernando Corrêa da 
Costa, 3100, Região Sul, Bairro São Francisco, no município de Cuiabá/MT.
<END:1196344:173>

<BEGIN:1196348:173>

AUTO POSTO ZURC LTDA - CNPJ: 20.985.352/0001-50. ENDEREÇO: 
AV. INTERPENINSULAR, N° 2221, LOTE 22 QUADRA 21, BAIRRO: 
ZH2-002, MATUPA - MT CEP: 78525-000, REQUEREU A SECRETARIA 
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE -SEMA-MT, O PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO 
VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1196348:173>

<BEGIN:1196370:173>

W. DE AMORIM FRANCA - ME , CNPJ:19.725.582/0001-00, Torna público 
que requereu junto a Secretaria Estadual  de Meio Ambiente do Estado de 
Mato Grosso - SEMA/MT    a  Licença   Ambiental  - Modalidade: Licença 
Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de 
transportes de produtos perigosos - GLP ,localizada na Rua Santana ,bairro 
São Sebastião , número 730/A, município de Chapada dos Guimarães/MT
<END:1196370:173>

<BEGIN:1196372:173>

A BOM FUTURO AGRICOLA - FAZENDA COCAL, inscrita no CNPJ 
10.425.282/0037-33 torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente- MT (SEMA/MT) a renovação e alteração da Outorga de 
direito de uso dos recursos hídricos para captação subterranea, (Portaria 
397 de 18 de agosto de 2014), Localizada na CRG Margem esquerda do rio 
triangulo - Zona Rural s/nº, CEP: 78.640-000 município de Canarana- MT. 
Não foi determinado EIA-RIMA.
<END:1196372:173>

<BEGIN:1196426:173>

Mara Daisy Gil Dias, CPF: 824.942.401-82, torna público que requereu 
a SEMA/MT, a mudança de titularidade do Processo SEMA 783336/2010 
para FILADELFO DOS REIS DIAS, CPF: 047.942.901-44 para extração 
e beneficiamento de minério de Ouro do processo localizado na Fazenda 
Serra Azul, Rodovia MT - 070, Km 19, S/N, Zona Rural, Nossa Senhora do 
Livramento - MT
<END:1196426:173>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


